~

Протокол №51 Заседания Правления

Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга

Председательствующий: Фокин Александр Николаевич

Присутствовали:

Члены Правления:

Панов С.В., Фокин А.Н., Кырчанов М.В.

п lриглашены: представители

№п/п Наименование организации (ИП)

17 июня 2011 г.

Представители

1
ООО <<ИНТЕХ»

Агеев Сергеи Владиленович

2
ООО «Связь3нергоСервис» Распопов Александр Викторович

3
МУП «Людиновская служба заказчика,,

Фандеева Людмила Николаевна

Повестка дня

1 . О выдаче свидетель~тва о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «ЛпКо».

2. О приеме в члены СРО НП «ЛпКо» и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП

«ЛпКо».

Докладчик Член Правления Панов С.В.

По пеgвому вопросу:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Интех» является соискателем Свидетельства о

допуске к следующим вида.м работ по подготовке проектной документации:

1 .1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1 .2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1 .3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4. 1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования,

противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными

системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов

6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов

6. 1 1. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов

6. 12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспеченmо пожарной безопасности

1 1. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспеченmо доступа маломобильных групп населения

Заслушан представитель ООО «Интех» Агеев С.В..

ВЫСТУПАЛИ: Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Интех». Организация допущена к

проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ.

2. Считать утратившим силу ранее выданные Свидетельство о допуске СРО-П-126-4027045655-15022010-

0034.

1.2. ООО «СвязьЭнергоСервис яв.U.с~::,;: соиска111еле.,.1 Свидетельства о допуске к следующим видам работ

по подготовке проектной оа -;J:weнmmmu.·

1.1 .Работы по по,1ГОrов re ген ноrо п:1ана зе е.,ьного участка

1.2. Работы по по,1ГОТОвке схемы mанировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по ПО,1ГОТОВКе схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

3. Работы по подготовке констру~,..--гивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования,

противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными

системами

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспеченюо пожарной безопасности

Заслушан представитель ООО «СвязьЭнергоСервис» Распопов А.В.

ВЫСТУПАЛИ: Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «СвязьЭнергоСервис». Организация

допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1 Градостроительного

кодекса РФ.

2. Считать утратившим силу ранее выданные Свидетельство о допуске СРО-П-126-4028038989-15022010-

0029.

По второму вопросу:

2.1. МУП «Людuновская служба заказчика» (далее по тексту- МУП «ЛСЗ») является соискателем

Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации:

1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования,

противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

Заслушан представитель МУП «ЛСЗ» Фандеева ЛН

ВЫСТУПАЛИ: Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены СРО НП «ЛпКо» и выдать свидетельство о допуске на заявленны
е

виды работ МУП «ЛСЗ». Организация допущена к проектным работам в отношении объектов, не

предусмотренных ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ.

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев

2

I_